Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIAREITORIA
Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300

Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

EDITAL Nº 15/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRNEDITAL Nº 15/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN     9 de abril de 2025    9 de abril de 2025

1ª Retificação do 1ª Retificação do EDITAL Nº 7/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRNEDITAL Nº 7/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN

O Ins:tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN), por intermédio da
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoal da Diretoria de Gestão de Pessoas (CODEPE/DIGPE), em ar:culação
com a Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PROPI) e com a Diretoria de Internacionalização
(DINT), no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1.1. Retificar o Edital 7/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN, conforme detalhado abaixo:

1.1 No item 4, fica acrescentado o subitem 4.5, com a seguinte redação:

"4.5 As vagas informadas no item 4.1 poderão ser remanejadas de uma área para outra, a depender da avaliação
ou de eventual não aprovação de candidaturas junto ao ICS"

1.2 No ANEXO III - CRONOGRAMA:

- Onde se lêOnde se lê:

DataData AtividadeAtividade Parte ResponsávelParte Responsável
07 a 25 de março Pré-candidaturas Servidor(a) pré-candidato(a)

26 de março a 1º de
abril

Avaliação dos Planos de Trabalho Pareceristas

Até 02 de abril Divulgação do resultado preliminar IFRN
03 de abril Interposição de recursos ao resultado preliminar Servidor(a) pré-candidato(a)

04 a 07 de abril Análise dos recursos Pareceristas
Até 08 de abril Divulgação do resultado final IFRN
08 a 18 de abril Envio de requerimento à CODEPE Servidor(a) candidato(a)
08 a 30 de abril Candidaturas junto ao ICS/UM Servidor(a) candidato(a)

13 junho Divulgação dos resultados ICS/UM

Até 14 de junho
Divulgação dos servidores a serem contemplados com auxílio

financeiro do IFRN
IFRN

25 a 28 junho 2025 Matricula/ Inscrição
Servidor(a) aprovado(a) pelo

ICS/UM

- Leia-seLeia-se:

DataData AtividadeAtividade Parte ResponsávelParte Responsável
07 a 25 de março Pré-candidaturas Servidor(a) pré-candidato(a)

26 de março a 1º de
abril

Avaliação dos Planos de Trabalho Pareceristas

Até 02 de abril Divulgação do resultado preliminar IFRN
03 de abril Interposição de recursos ao resultado preliminar Servidor(a) pré-candidato(a)

04 a 07 de abril Análise dos recursos Pareceristas
Até 09 de abril Divulgação do resultado final das avaliações externas IFRN
08 a 18 de abril Envio de requerimento à CODEPE Servidor(a) candidato(a)

08 de abril a 1º de
Julho

Candidaturas junto ao ICS/UM Servidor(a) candidato(a)

15 de setembro Divulgação dos resultados ICS/UM

https://suap.ifrn.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/849015/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Até 19 de setembro
Divulgação dos servidores a serem contemplados com auxílio

financeiro do IFRN
IFRN

23 a 30 de setembro
de 2025

Matricula/ Inscrição
Servidor(a) aprovado(a)

pelo ICS/UM

Documento assinado eletronicamente por:

Camilla Noemea Pimenta de FreitasCamilla Noemea Pimenta de Freitas , SUB-CHEFIA - CODEPESUB-CHEFIA - CODEPE, em 09/04/2025 16:38:47.
Francinaide de Lima Silva NascimentoFrancinaide de Lima Silva Nascimento, Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação Substituta - SUB-CHEFIA - PROPIPró-Reitoria de Pesquisa e Inovação Substituta - SUB-CHEFIA - PROPI, em 09/04/2025 17:56:18.
Lorena Cassiano Fagundes FaustinoLorena Cassiano Fagundes Faustino, DIRETOR(A) - CD0003 - DIGPEDIRETOR(A) - CD0003 - DIGPE, em 09/04/2025 18:27:35.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 09/04/2025. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

864076
c792a7f230

	Documento assinado eletronicamente por: